
251958-2016 Page 1/4

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 251958-2016 - Resultados
Itália-Pádua: Sistemas de diagnóstico
OJ S 139/2016 21/07/2016
Anúncio de adjudicação de contrato
Fornecimentos

Directiva 2004/18/CE

Secção I: Autoridade adjudicante

Nome e endereços
Nome oficial: Azienda Ospedaliera di Padova — U.O.C. Provveditorato ed Economato

: Via Giustiniani 1Endereço postal
: PadovaLocalidade

: 35128Código postal
: ItáliaPaís

: Provveditorato ed EconomatoPessoa de contacto
: Emanuele MognonÀ atenção de

 Correio eletrónico: aopd.provveditorato@sanita.padova.it
: +39 0498216085-4602Telefone

: +39 0498216983Fax
Endereço(s) Internet:
Endereço geral da autoridade adjudicante: www.sanita.padova.it

Tipo de autoridade adjudicante
Autoridades regionais ou locais

Atividade principal
Saúde

O contrato é adjudicado por conta de outras autoridades adjudicantes
A autoridade/entidade adjudicante procede à aquisição por conta de outras autoridades 
adjudicantes: não

Secção II: Objecto do contrato

Descrição

Título
ID 14D011 — sistemi diagnostici reagenti e relativo materiale di consumo per analisi in HPLC.

Tipo de contrato e local de execução ou entrega
Fornecimentos
Uma combinação dos anteriores
Local principal de execução: Padova.
Código NUTS ITD36 Padova

Informação acerca do acordo-quadro ou Sistema de Aquisição Dinâmico (SAD)

Descrição resumida do contrato ou da(s) aquisição(ões)
ID 14D011 — sistemi diagnostici reagenti e relativo materiale di consumo per analisi in HPLC.

Código(s) CPV

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/251958-2016
mailto:aopd.provveditorato@sanita.padova.it?subject=TED
http://www.sanita.padova.it


251958-2016 Page 2/4

V.3.

V.2.

V.1.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

33124110 Sistemas de diagnóstico

Informação relativa ao Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos: sim

Valor total do contrato/lote

Valor total do contrato/lote
Valor: 1 380 360,16 EUR
sem IVA

Secção IV: Procedimento

Tipo de procedimento

Tipo de procedimento
Concurso público

Critérios de adjudicação

Critérios de adjudicação
Proposta economicamente mais vantajosa, tendo em conta
1. Qualità.  40Ponderação
2. Prezzo.  60Ponderação

Informação acerca do leilão eletrónico
Foi efetuado um leilão eletrónico: não

Informação administrativa

Número de referência atribuído ao processo pela autoridade adjudicante
ID 14D011

Publicação anterior referente ao presente concurso
Anúncio de concurso
Número do anúncio no JO S:   21.1.20162016/S 014-019970 de

Secção V: Adjudicação de contrato

Contrato n.º: ID-14D011
Lote n.º: 1
- : Sistema HPLC per l'effettuazione di catecolamine urinarie, metanefrine urinarie, acidi Título do lote
urinari, serotonine urinarie e sieriche, catecolamine plasmatiche, vitamina a/e vitamina C porfirine 
urinarie frazionate, vitamina B1 Malondialdeide (MDA)

Data de celebração do contrato
24.6.2016

Informação sobre as propostas
Número de propostas recebidas: 3

Nome e endereço do contratante
Nome oficial: Chromsystems Instruments & Chemicals GmbH

: GrafelfingLocalidade
: AlemanhaPaís

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/019970-2016


251958-2016 Page 3/4

VI.3.1.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

V.5.

V.4.

V.3.

V.2.

V.1.

V.5.

V.4. Informação sobre o valor do contrato/lote
Valor total inicialmente estimado do contrato/lote:
Valor: 1 060 500 EUR
sem IVA
Valor total do concurso:
Valor: 596 807,46 EUR
sem IVA

Informação acerca da subcontratação
Contrato passível de subcontratação: não

Contrato n.º: ID — 14D011
Lote n.º: 2
- : Kit diagnostici per l'analisi con HPLC MS/MS per l'analisi dei test farmaci Título do lote
immunosopressori, farmaci antiritmici, farmaci antiepilettici, farmaci neurolettici, benzodiazepine, farmaci 
antidepressivi

Data de celebração do contrato
24.6.2016

Informação sobre as propostas
Número de propostas recebidas: 1

Nome e endereço do contratante
Nome oficial: Chromsystems Instruments & Chemicals GmbH

: GrafelfingLocalidade
: AlemanhaPaís

Informação sobre o valor do contrato/lote
Valor total inicialmente estimado do contrato/lote:
Valor: 784 000 EUR
sem IVA
Valor total do concurso:
Valor: 783 552,70 EUR
sem IVA

Informação acerca da subcontratação
Contrato passível de subcontratação: não

Secção VI: Informação complementar

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional

Procedimentos de recurso

Organismo responsável pelos processos de recurso
Nome oficial: TAR Veneto

: Cannaregio 2277Endereço postal
: VeneziaLocalidade

: ItáliaPaís



251958-2016 Page 4/4

VI.4.

VI.3.3.

VI.3.2. Processo de recurso

Serviço junto do qual podem ser obtidas informações sobre os processos de recurso
Nome oficial: TAR Veneto

: VeneziaLocalidade
: ItáliaPaís

Data de envio do presente anúncio
18.7.2016


